

Warszawa, 3 lutego 2009 r.



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Mirosław Drzewiecki

BG-1-070/I-355/09 / 422⁹ Ł

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatora RP Macieja Grubskiego podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 roku, przekazane pismem z dnia 23 grudnia 2008 r. (sygn. BPS/DSK-043-1208/08), uprzejmie informuję, co następuje.

Inwestorem budowy Ośrodka Szkolenia „DOJO” Dalekowschodnich Sztuk Sportów Walki w Starej Wsi w gminie Przedbórz jest Polski Związek Karate Tradycyjnego a jego głównym przeznaczeniem jest realizacja potrzeb i celów sportowych PZKT. Ośrodek w swoich rozwiązaniach funkcjonalnych dostosowany jest do wymagań wszystkich związków sportowych zajmującymi się japońskimi sztukami i sportami walki, także może być dostępny dla wszystkich innych związków sportowych, którym będzie odpowiadać zaprogramowana baza sportowa.

Inwestycja realizowana jest na terenach będących własnością Fundacji Karate Tradycyjnego wydzierżawionych na okres 30 lat przez Polski Związek Karate Tradycyjnego w dwóch etapach.

I etap dofinansowywany jest ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w oparciu o wniosek złożony przez Polski Związek Karate Tradycyjnego w dniu 17 czerwca 2003 roku i umowę o dofinansowanie nr C/139/03/244 zawartą w dniu 17 września 2003 roku pomiędzy Bankiem Millennium S.A. w Warszawie działającym w imieniu i na rzecz Ministra Edukacji Narodowej i Sportu a Polskim Związkiem Karate Tradycyjnego w Łodzi. W trakcie

realizacji zadania w roku 2007 nastąpiła korekta jego zakresu rzeczowego przy niezmienionej wartości kosztorysowej. Korekta polegała na wyłączeniu z zadania: instalacji odzysku ciepła z kominków w domkach noclegowych, ogrodzenia przepompowni, zbiorników z pompami i instalacji rozsączającej, kolektorów słonecznych oraz budynków siłowni i odnowy biologicznej i wykonaniu w zamian: przepustu pod halą DOJO, pomostów wraz z komunikacją pod centrale wentylacyjne, wykonanie kanału technologicznego dla instalacji wody i p – poź. w hali DOJO, zmiany konstrukcji dachów domków noclegowych pod pokrycie dachówką. Całkowity koszt I etapu zadania wynosi 19.252,00 tys. zł, a dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej według wyżej wymienionej umowy z późniejszymi zmianami wprowadzonymi aneksem na podstawie Postanowienia Ministra Sportu z dnia 29 września 2006 roku wynosi 18.032,70 tys. zł. Na realizację I etapu Polski Związek Karate Tradycyjnego do 31 grudnia 2008 roku wykorzystał ze środków Funduszu kwotę w wysokości – 16.735,00 tys. zł .

Na realizację II etapu Polski Związek Karate Tradycyjnego złożył wniosek o dofinansowanie w dniu 28 września 2007 roku. Umowa o dofinansowanie nr C/007/08/210 została zawarta w dniu 16 stycznia 2008 roku pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego III Oddział w Warszawie działającym w imieniu i na rzecz Ministra Sportu i Turystyki a Polskim Związkiem Karate Tradycyjnego w Łodzi. Całkowita wartość nakładów inwestycyjnych związanych z realizacją II etapu Ośrodka została ustalona na kwotę 25.868,40 tys. zł, a wysokość dofinansowania ze środków Funduszu na kwotę 24.575,00 tys. zł. Termin zakończenia zadania został określony na dzień 31 grudnia 2010 roku. Wykorzystanie środków Funduszu na dzień 31 grudnia 2008 roku wyniosło – 6.459,50 tys. zł .

Powyższa inwestycja kontrolowana była przez:

- Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu,
 - Ministerstwo Sportu i Turystyki,
 - Bank Gospodarstwa Krajowego,
- oraz Najwyższą Izbę Kontroli.

W wyniku kontroli NIK i kontroli przeprowadzonej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki nastąpiło ograniczenie zakresu rzeczowego II etapu Ośrodka. Z zakresu rzeczowego wyłączono budowę budynków: stajni i stodoły, karczmy wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu związanym z tymi obiektami oraz zweryfikowano całkowity koszt zadania z kwoty 25.868,40 tys. zł na kwotę 23.304,81 tys. zł i zmniejszono dofinansowanie zadania ze środków Funduszu z kwoty 24.575,00 tys. zł na kwotę 22.139,57 tys. zł .

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Sportu i Turystyki w świetle przepisów regulujących proces inwestycyjny nie ma udziału w prowadzeniu inwestycji i późniejszym zarządzaniu nią.

Zaangażowanie Ministerstwa w realizację budowy obiektów sportowych wynika z przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 15 stycznia 2003 roku *w sprawie szczegółowych zasad dofinansowywania modernizacji, remontów i inwestycji obiektów sportowych oraz rozwijania sportu wśród dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych, trybu składania wniosków o dofinansowanie oraz przekazywania środków na realizację zadań i ich rozliczania* i następnie rozporządzeń: Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 lutego 2005 roku oraz Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 roku *w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej*.

Zadania Ministerstwa sprowadzają się do przyznania środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na realizację obiektu i nadzorowania prawidłowości ich wydatkowania dla osiągnięcia założonego celu dotacji zgodnie z wyżej wymienionymi uregulowaniami prawnymi.

Pragnę również poinformować, że sprawa dostępu do Ośrodka na potrzeby innych polskich związków sportowych została uregulowana stosownymi zapisami w statucie Fundacji Rozwoju Karate Tradycyjnego. Aktualnie w Ministerstwie nie ma wniosków innych polskich związków dalekowschodnich sztuk walki o udostępnianie tego Ośrodka. W związku z tym, Ministerstwo nie zajmowało się opracowaniem harmonogramu dostępu do Ośrodka przez te związki.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'D' followed by a series of smaller, connected loops and a final vertical stroke.